ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº41/2023

AQUISIÇÃO DE TIRAS TESTES/FITA REAGENTE PARA DOSAGEM DE

GLICEMIA DE SANGUE PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina, através
da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr.
Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa AMG HOSPITALAR
COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, estabelecida na Avenida Atílio Pedro Pagani,115
– SL 106 - Palhoça /SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
39.833.053/0001-29, neste ato representado pelo  Sr. (a)  Miriam Cristina Espindola,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 464.665.689-20,
portador(a) do RG 736889 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE TIRAS TESTES/FITA
REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA DE SANGUE PARA ATENDER A
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
89/2022, objeto do Processo n° 89/2022. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

Item Produto - Descrição Unid Quant

Valor

unitário

R$

Valor

Total

R$

2

Tiras teste/fita reagente para dosagem de
glicemia de sangue capilar em neonatos,
crianças, adultos e gestantes, por
metodologia de aspiração capilar, faixa
de leitura entre 20 (com possível variação
de 10mg/dI a maior ou menor) a 600
mg/dI, para uso em glicosímetro
fotométrico ou amperométrico.
Resultado de exame em até 5 segundos,
volume de amostra de sangue de 0,2 a 2
microlitros. Temperatura de atuação a
partir de 5° C, (com possível variação de
3º C a maior ou menor).

Cx

2.125

27,00

57.375,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Capacidade de transferência dos dados
para software de gerenciamento de
dados glicêmicos. Caixa com 50 unidades.
Devendo a empresa fornecer em
comodato 1.200 unidades de
glicosímetros junto a primeira solicitação,
independente da aquisição de qualquer
quantidade tiras/fitas. Aparelhos
alimentados por bateria unica de litio.
Apresentar junto a proposta registro do
ms. Apresentar junto a proposta
prospecto contendo todas as
especificações exigidas acima.
O vencedor deverá apresentar amostra
conforme o edital. Na amostra serão
analisados diversos pontos, inclusive em
relação a real possibilidade de
contaminação.
OBSERVAÇÕES: Na assinatura da Ata de
Registro de Preços deverá a vencedora
apresentar documentação emitida pelo
detentor do registro na ANVISA que
comprove ter profissional da saúde apto
e autorizado a dar treinamento para a
equipe técnica da Saúde no município de
Governador Celso Ramos.
MARCA: ON CALL PLUS II/
MEDLENVENSOHN.

Governador Celso Ramos/SC, 28 de fevereiro de 2023.

AMG HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA.

    Contratada

  MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg